
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka 

„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – odstranění budovy 

skladu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Evidenční číslo VVZ Z2022-009571 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání 
otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v 
nadlimitním režimu 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Chtěla bych se jen zeptat zda je možné použít autorizaci – statika a dynamika staveb, v zadávací 

dokumentaci zadavatel požaduje u statika – autorizaci  - pozemní stavby 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel k dotazu uvádí, obor autorizace „pozemní stavby“ je v článku 6.3 písm. b) část Statik 

specialista uveden administrativním pochybením. U osoby statika specialisty požaduje 

zadavatel opravdu autorizaci v oboru statika a dynamika staveb ve smyslu § 5 odst. 3 písm. g) 

autorizačního zákona. 

Zadavatel mění technickou kvalifikaci v této částí následujícím způsobem: 

Statik specialista 

Dodavatel předloží osvědčení formou prohlášení za uvedenou osobu, která musí splňovat 

kvalifikaci minimálně v následujícím rozsahu: 

 autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik v oboru statika a dynamika staveb ve 

smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě; 

 praxe v oboru statika a dynamika staveb alespoň šest (6) let; 

 obdobná funkce nejméně na 1 stavbě - posuzování statické části stavebního objektu stavby 

občanského vybavení před zahájením demolice při zachování provozu ve zbývajícím areálu 

takového zařízení, o finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH. 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 zákona tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

Lhůta pro podání nabídek končí 25. 4. 2022 ve 14:00. 

Za zadavatele na základě pověření 


		2022-03-23T15:04:00+0100
	Mgr. Jan Baše




